
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 10 de Janeiro de 2023. 13
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 003/2023

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 027.985/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO DA 
EMEF “SANTA TEREZINHA” CONFORME PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DESCRITIVO E 
PROJETOS NO MUNICIPIO DE SÃO MATEUS/ES.
Recebimento e Abertura das Propostas: 
26/01/2023 às 09H30min, no endereço abaixo
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO EDITAL:www.
saomateus.es.gov.br no link Licitações. Local de 
realização da sessão: setor de licitações e Contratos 
da PMSM, sito na Rua Alberto Sartório, nº 404 - Bairro 
Carapina - São Mateus - ES. Informações adicionais 
através do e-mail: licitacoes@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600007.01.0002

São Mateus, 09 de janeiro de 2023.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 1002412

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 004/2023

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 026.698/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA 
DA EMEF “DR ARNOBIO ALVES DE HOLANDA”, 
CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL 
DESCRITIVO E PROJETOS.
Recebimento e Abertura das Propostas: 
26/01/2023 às 14H00min, no endereço abaixo
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO EDITAL:www.
saomateus.es.gov.br no link Licitações. Local de 
realização da sessão: setor de licitações e Contratos 
da PMSM, sito na Rua Alberto Sartório, nº 404 - Bairro 
Carapina - São Mateus - ES. Informações adicionais 
através do e-mail: licitacoes@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600007.01.0003

São Mateus, 09 de janeiro de 2023.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 1002508

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 050/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga 
abaixo o resultado final homologado do Pregão 
Eletrônico nº 050/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (COMPUTADOR, 
PROJETOR MULTIMIDIA, ROTEADOR WIRELESS, 
SWITCH, CADEIRA, CABINE TIPO BOX, CAIXA 
DE SOM, MICROONDAS, AR CONDICIONADO) 
PARA ATENDIMENTO AO PÓLO UAB, do tipo, 
MENOR PREÇO ITEM, licitado em favor das empresas 
abaixo relacionadas, totalizando o valor de R$ 
130.583,00:
• FGI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (CNPJ 
26.204.948/0001-52): Item 06 no valor unitário 
de R$ 1.500,00, totalizando o valor de R$ 1.500,00.
• FREEDOM DO BRASIL LTDA (CNPJ 
35.733.585/0001-33): Item 02 no valor unitário 

de R$ 1.935,00, totalizando o valor de R$ 1.935,00.
• I C SERAFINI REFRIGERACAO EPP (CNPJ 
14.516.591/0001-69): Item 09 no valor unitário 
de R$ 3.075,00, totalizando o valor de R$ 6.150,00.
• MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI ME (CNPJ 07.354.555/0001-80): Item 
04 no valor unitário de R$ 600,00 e total de R$ 
1.200,00; Item 5 no valor unitário de R$ 1.000,00 
e total de R$ 2.000,00; totalizando o valor de R$ 
3.200,00.
• MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (CNPJ 
01.590.728/0009-30): Item 01 no valor unitário 
de R$ 5.793,40 e total de R$ 115.868,00; totalizando 
o valor de R$ 115.868,00.
• NEW WIND COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 
(CNPJ 44.942.101/0001-57): Item 08 no valor 
unitário de R$ 630,00; totalizando o valor de R$ 
630,00.
• TECH HARD SOLUÇÕES EMPRESARIAS LTDA 
EPP (CNPJ 44.933.822/0001-09): Item 07 no 
valor unitário de R$ 1.300,00; totalizando o valor de 
R$ 1.300,00.
• FRACASSADO: Item 03.
Processo: 011.906/2022
Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0600005.01.0002

São Mateus/ES, 09/01/2022.
FRANCISCO PEREIRA PINTO Sec. Mun. de 

Finanças
Decreto nº 14.396/2023

Protocolo 1002078

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 

N°. 011/2022
A PMSM, com fundamento no inciso VI, do art. 
43, da Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 
e conforme o que consta do Processo Nº. 
016.973/2022, adjudicar o objeto licitado em favor 
da Empresa ARDIZZON ENGENHARIA LTDA ME 
(CNPJ: 13.378.114/0001-11)  que cotou proposta 
mais vantajosa para o Município, pelo valor total 
de R$  755.854,24 (setecentos e cinquenta e cinco 
mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e vinte 
e quatro centavos), e homologar o procedimento 
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS n° 
011/2022, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA 
DO CEIM DOIS ESQUILOS, NO MUNICÍPIO DE SÃO 
MATEUS/ES, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS.
Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0600007.01.0017

São Mateus/ES, 09/01/2023.
MARÍLIA ALVES CHAVES SILVEIRA

Sec. Mun. de Educação
Portaria nº 001/2023

Protocolo 1002119

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº. 005/2022
A PMSM, com fundamento no inciso VI, do art. 
43, da Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 
e conforme o que consta do Processo Nº. 
023.084/2022, adjudicar o objeto licitado em favor 
da Empresa GF CONSTRUTORA LTDA ME (CNPJ: 
44.945.649/0001-50)  que cotou proposta mais 
vantajosa para o Município, pelo valor total de R$ 
2.964.465,63 (dois milhões, novecentos e sessenta 
e quatro mil, quatrocentos e sessenta e cinco 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Janeiro de 2023 às 23:14:55 Código de Autenticação: cb677c92

vania.seibert
Highlight


